ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 28.09.2019 г.                                                         №  395
р п Климово

об итогах районного этапа Всероссийского

конкурса на лучший стенд (уголок)

«Эколята- молодые защитники природы»
           В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого – биологический центр», отдела образования администрации Климовского района на 2019-2020  учебный год и  с целью развития экологического образования, экологической культуры обучающихся образовательных организаций, формирования у детей богатого внутреннего мира и системы ценностных отношений к природе, ее животному и растительному миру в период с августа по октябрь 2019 года прошел районный этап Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята- молодые защитники природы».
В конкурсе приняло участие 6 образовательных учреждения Климовского района: КСОШ № 2, КСОШ № 3, Рубежанская ООШ, Чернооковская ООШ, д/с № 3 «Теремок», д/с № 5 «Колосок»

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята- молодые защитники природы» (Приложение № 1)
2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно-научного цикла с результатами районного этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята- молодые защитники природы».

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

Начальник отдела образования                                                        Т.В. Смольская
Исп. Крупеня И.С.,
методист РМК, 2-10-73
Приложение № 1

     к приказу № 395 от  28.10.2019 г.
Протокол

решения жюри районного этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята- молодые защитники природы»

Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями следующих учащихся ОУ.
	Место
	ОУ
	                         Ф.И.О. руководителя

	Номинация стенды (уголки) Эколят – Молодых защитников Природы

	2
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Сафонова М.В., учитель начальных классов

	2
	МБОУ Рубежанская ООШ
	Соболь Ю.А., учитель начальных классов

	3
	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Меркулова О.А., учитель начальных классов

	3
	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Грецкая Н.А., учитель начальных классов

	Номинация «Азбука природолюбия»

	место
	Название мероприятия
	ОУ
	ФИО участника

	1
	«Земля - наш общий дом»
	МБДОУ д/с № 5 «Теремок»
	Жога О.В., муз. руководитель

	1
	«Поможем лесным жителям»
	МБДОУ д/с № 5 «Колосок»
	Вазюля О.В., воспитатель

	2
	«Экологический праздник»
	МБДОУ д/с № 5 «Колосок»
	Масалова Е.П., воспитатель

	2
	«Экологическое путешествие»
	МБОУ Чернооковская ООШ
	Сагирова Н.В., учитель начальных классов

	3
	«В лесном царстве»
	МБДОУ д/с № 3 «Теремок»
	Климова Н.Я., воспитатель

	3
	«Войди в природу с добрым сердцем»
	МБОУ Чернооковская ООШ
	Мячинская Н.А., учитель начальных классов

Жюри:

Смольская Т.В. – начальник отдела образования;

             Отинова   Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников

             образования и науки;

 Ломако Е.В.- заведующая РМК;

 Сапуто И.М. - главный инспектор отдела образования, воспитатель д/с № 2 «Солнышко»;

 Крупеня И.С. – методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ;

 Бабина О.М.  – учитель биологии КСОШ № 3;
 Романенко М.П.- учитель информатики Сачковичской СОШ;
 Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;

 Гурзо Н.М. – учитель ИЗО КСОШ № 2;

 Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;